
 

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 25-2023-GSRCH-1 

PRIMERA CONVOCATORIA 
 
 

En la ciudad de Andahuaylas, a los 06 dias del mes de Diciembre del año 2023, en la Oficina de la Dirección de 
Abastecimientos SS.AA de la Gerencia Sub Regional Chanka del Gobierno Regional de Apurímac, a las 11:00  horas, se 
constituye el Comité de Selección designados mediante Resolución Administrativa N° 133-2023-GRA-GSRCH-SGADM, 
estando presentes los siguientes miembros, Presidente el ING. PERCY MIURA BADOS LUIS, Primer Miembro el ING. DANTE 

Y. PERALTA DAMIANO, Segundo Miembro la CPC. FLOR R. TRUYENQUE QUISPE, a fin de efectuar la admisión, 
evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada AS 
N° 25-2023-GSRCH-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO I, PARA EL 

PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL NIVEL I-2 DE LA COMUNIDAD DE SAN 
ANTONIO DE CACHI, DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CACHI – ANDAHUAYLAS - APURIMAC”. 

 

La admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de 

Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las bases integradas 

del procedimiento de selección. 

 

El registro de participantes, de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE se registraron de 

forma electrónica los siguientes participantes: 

 
 

 

 
 
 
Acto seguido se da a conocer la presentación de ofertas de forma electrónica, de los siguientes postores: 
 



 

 
 

Se procede con la verificación de la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases del 

procedimiento de selección y la determinación si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 

condiciones de las especificaciones técnicas. 

 Se determinó lo siguiente:  

 

Observaciones:  

 

Respecto a la NO ADMISIÓN del postor CONVERSIONES SAN JOSÉ PERÚ S.A.C, se debe a que hay propuestas que 

no están cumpliendo con las especificaciones técnicas, en vista que en el anexo 3 declara cumplir con las especificaciones 

técnicas y al revisar las condiciones el postor no cumple con lo declarado según los componentes, por lo que estaría 

brindando información inexacta según detalles:   

 

DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO BÁSICO PARA LA AMBULANCIA RURAL TIPO I 

 

PAG. 77 BALON DE OXIGENO FIJO 

 

C) COMPONENTES 

SE REQUIERE EN EL ITEM C04: DOS (02) FLUJOMETROS DE 0 A 15 LPM PARA LAS TOMAS DE LA 

AMBULANCIA 

EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 80 RANGO DE FLUJO DE ½ 15 LPM 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

 

 D) ACCESORIOS 

N° PARTICIPANTES 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA  

ESTADO 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor 

Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
Jurada de 

acuerdo con 
el literal B) 
art. 52 del 

RLCE 

Declaración 
Jurada de 

Cumplimiento de 
Las 

Especificaciones 
Técnicas. 

Declaración 
Jurada de 
Plazo de 
Entrega 

Promesa de 
consorcio 
de ser el 

caso 

Precio de la 
Oferta S/ 
(Anexo 6) 

Fichas 
Técnicas y las 
Características 
de los bienes 
ofertados  

(Anexo N° 1) (Anexo N° 2) (Anexo N° 3) (Anexo N° 4) (Anexo N° 5) 
 

1 
CONVERSIONES 
SAN JOSÉ PERÚ 

S.A.C. 
SI SI SI NO SI 

No 
Corresponde 

SI SI 
 NO 

ADMITIDO 

2 
INVERSIONES 
LEOVEN PERÚ 

S.A.C. 
SI SI SI SI SI 

No 
Corresponde 

SI SI ADMITIDO 

3 
CORPORACIÓN 

PERUANA 
JADIRSA S.A.C 

SI SI SI NO SI 
No 

Corresponde 
SI SI 

NO 
ADMITIDO 



 
 SE REQUIERE EN EL ITEM D01: DOS (02) HUMIFICADORES REUSABLES, ESTERILIZABLES EN 

AUTOCLAVE 

EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 81 ES REUTILIZABLE Y TEMPERATURA DE DESINFECCIÓN 

MAX 134°, NO INDICA QUE SEA ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

PAG. 83 BALÓN DE OXIGENO PORTATIL  

D)  ACCESORIO  

SE REQUIERE EN EL ITEM D01: UN (01) HUMIFICADOR REUSABLE, ESTERILIZABLE EN          

AUTOCLAVE 

EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 86 ES REUTILIZABLE Y TEMPERATURA DE DESINFECCIÓN    

MAX 134°, NO INDICA QUE SEA ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE 

SE REQUIERE EN EL ITEM D02: DOS (02) HUMIFICADORES REUSABLES, ESTERILIZABLES EN 

AUTOCLAVE 

EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 86 ES REUTILIZABLE Y TEMPERATURA DE DESINFECCIÓN 

MAX 134°, NO INDICA QUE SEA ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

PAG. 105 MALETÍN DE MEDICAMENTOS 

B) CARACTERÍSTICAS GENERALES 

SE REQUIERE EN EL ITEM B01) DE MATERIAL ALUMINIO O SINTETICO 

EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 106, NO INDICA EN SU PROPUESTA, DE QUE MATERIAL ESTÁ 

HECHO EL MALETIN DE MEDICAMENTOS 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

PAG. 109 MALETÍN DE SOPORTE BÁSICO DE VIDA 

B) CARACTERÍSTICAS GENERALES 

SE REQUIERE EN EL ITEM B01) DE MATERIAL ALUMINIO O SINTETICO 

EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 111, NO INDICA EN SU PROPUESTA, DE QUE MATERIAL ESTÁ 

HECHO EL MALETIN DE MEDICAMENTOS 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

 

Respecto a la NO ADMISIÓN del postor CORPORACIÓN PERUANA JADIRSA  S.A.C, se debe a que hay propuestas 

que no están cumpliendo con las especificaciones técnicas en vista que en el anexo 3 declara cumplir con las 

especificaciones técnicas y al revisar las condiciones el postor no cumple con lo declarado según los componentes, por 

lo que estaría brindando información inexacta según detalles que se detallan a continuación:   

 

DEL EQUIPAMIENTO MÉDICO BÁSICO PARA LA AMBULANCIA RURAL TIPO I 

 

PAG. 0045 ASPIRADOR DE SECRECIONES 

B) CARACTERÍSTICAS GENERALES 

SE REQUIERE EN EL ITEM B01) PRESIÓN REGULABLE DE 80 A 500 MMHG O RANGO MAS AMPLIO 



 
EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 0047, SUSTENTA VACIO MÁXIMO (AJUSTABLE) 600 MMHG, 

PERO NO INDICA NI SUSTENTA EL VALOR DE SU VACIO MÍNIMO, QUE DE ACUERDO A LO 

SOLICITADO ES 80 MMHG. 

D) ACCESORIOS 

SE REQUIERE EN EL ITEM D02: DIEZ (10) CÁNULAS DE SUCCIÓN ADULTOS, D03: DIEZ (10) 

CÁNULAS DE SUCCIÓN PEDIÁTRICA, D04: DIEZ (10) CÁNULAS DE SUCCIÓN NEONATAL Y D05: 

DIEZ (10) FILTROS ANTIBACTERIANO, EL POSTOR NO SUSTENTA CUMPLIMIENTO DE LOS ÍTEM 

D02, D03, D04 Y D05.  

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

PAG. 0048 BALÓN DE OXIGENO FIJO 

C) COMPONENTES  

SE REQUIERE EN EL ITEM C03: MANÓMETRO DE OXÍGENO DE 0 A 2500 PSI O MAS, CON SALIDA 

REGULADA A 50 PSI PARA LA ALIMENTACIÓN DE TOMAS DE LA AMBULANCIA 

EL POSTOR SUSTENTA CON PAG. 0050, NO INDICA SALIDA REGULADA IGUAL A 50 PSI, NO 

SUSTENTA CUMPLIMINETO DE C03: FLUJÓMETRO DE 0 A 15 LPM PARA LAS TOMAS DE LA 

AMBULANCIA, NO SUSTENTA CUMPLIMIENTO DE D01: DOS (02) HUMIDIFICADORES REUSABLES, 

ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE. 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

PAG. 0051 BALÓN DE OXIGENO PORTATIL 

C) COMPONENTES  

SE REQUIERE EN EL ITEM C03: MANÓMETRO DE OXÍGENO DE 0 A 2500 PSI O MAS, CON SALIDA 

REGULADA A 50 PSI PARA LA ALIMENTACIÓN DE TOMAS DE LA AMBULANCIA 

EL POSTOR SUSTENTA EL ITEM C03 CON PAG. 0052, DONDE NO INDICA CUMPLIMIENTO DE 

MANOMETRO DE OXIGENO DE 0 A 2500 PSI, NO SUSTENTA SALIDA REGULADA IGUAL A 50 PSI, 

NO SUSTENTA CUMPLIMINETO DE C03: FLUJÓMETRO DE 0 A 15 LPM PARA LAS TOMAS DE LA 

AMBULANCIA. 

D) ACCESORIOS 

SE REQUIERE EN EL ITEM D01: UN (01) HUMIDIFICADORES REUSABLES, ESTERILIZABLES EN 

AUTOCLAVE, Y D02: DOS (02) HUMIDIFICADORES REUSABLES, ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE. 

EL POSTOR SUSTENTA EL ITEM D01 Y D02 CON PAG. 0053, DONDE NO INDICA CUMPLIR CON 

OFERTAR CON LO SOLICITADO EN LOS ITEM D01 Y D02 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 

 

PAG. 0090 MALETÍN DE MEDICAMENTOS 

B) CARACTERÍSTICAS GENERALES 

SE REQUIERE EN EL ITEM B01: DE MATERIAL ALUMINIO O SINTETICO 

EL POSTOR SUSTENTA EL ITEM B01 CON PAG. 0091, EL POSTOR NO SUSTENTA CUMPLIMIENTO 

DE B01 EN RELACIÓN AL MATERIAL DEL MALETÍN DE MEDICAMENTOS (ALUMINIO O SINTÉTICO) 

POR LO TANTO, EL POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR LO SOLICITADO 



 
PAG. 0093 MALETÍN DE SOPORTE BÁSICO DE VIDA 

B) CARACTERÍSTICAS GENERALES 

SE REQUIERE EN EL ITEM B01: DE MATERIAL ALUMINIO O SINTETICO 

EL POSTOR SUSTENTA EL ITEM B01 CON PAG. 0095-A, EL POSTOR NO INDICA CUMPLIMIENTO 

DE B01 EN RELACIÓN AL MATERIAL DEL MALETÍN DE MEDICAMENTOS (ALUMINIO O SINTÉTICO) 

 

A continuación, se procede con la verificación de los Requisitos de Calificación previstos en la sección específica de las 

bases, del único postor ADMITIDO de acuerdo al Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

llegando al siguiente resultado: 

 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

ESTADO 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

1 
INVERSIONES LEOVEN 

PERÚ S.A.C. 
CUMPLE CALIFICA 

 
Por consiguiente, el comité continuo con la evaluación de la oferta en concordancia con los factores de evaluación 
establecidos en las bases del procedimiento de selección: 
  

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FACTORES DE EVALUACIÓN ORDEN DE 

PRELACIÓN  

Precio Puntaje Plazo Puntaje  

1 
INVERSIONES LEOVEN 

PERÚ S.A.C. 
S/ 293,000.00 70 

 
15 días 

 
30 1º  

 

 
Finalmente con fecha 06/12/2023, visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACIÓN, este Comité de Selección procede con el 

otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de selección de AS N° 25-2023-GSRCH-1, cuyo objeto de convocatoria es  la 

ADQUISICION DE AMBULANCIA TIPO I, PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

SALUD EN EL NIVEL I-2 DE LA COMUNIDAD DE SAN ANTONIO DE CACHI, DISTRITO DE SAN ANTONIO 

DE CACHI – ANDAHUAYLAS – APURIMAC.  

 

 

 

Otorgamiento de la buena Pro: 

De acuerdo con los resultados de orden de prelación, el comité de selección otorga la buena pro al postor que 
ocupa el primer lugar en el orden de prelación: 

INVERSIONES LEOVEN PERÚ S.A.C.                        

RUC N° 20482344969 

S/ 293,00.00  
(DOS CIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CON 

00/100 SOLES) 

 

 
Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las catorce horas del día 06 de diciembre del 

2023, suscribiendo la presente acta en señal de conformidad y para su publicación de los resultados en la 

plataforma SEACE.  

 

 

 

 

 

 
-------------------------------------- 

 ING. DANTE Y. PERALTA 
DAMIANO  

Primer Miembro 

-------------------------------------- 
ING. PERCY MIURA BADOS LUIS 

PRESIDENTE 

-------------------------------------- 
CPC. FLOR R. TRUYENQUE 

QUISPE 

Segundo Miembro 

FIRMADO EN EL ORIGINAL FIRMADO EN EL ORIGINAL FIRMADO EN EL ORIGINAL 



 

 


